[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

6 созыв

РЕШЕНИЕ

	              от 27 декабря 2022 № 164

	О внесении изменений в решение

Совета депутатов Гайского городского

округа от 23.12.2021 № 93 «О бюджете Гайского городского округа на 2022 год

и на плановый период 2023-2024 годов»

(в редакции решения от 17.11.2022 №152)

           Руководствуясь Уставом муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области Совет депутатов Гайского городского округа РЕШИЛ:

           1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Гайского городского округа от 23.12.2021 № 93 «О бюджете Гайского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1. В пункте 1 статьи 1:

в подпункте 1) слова «прогнозируемый общий объем доходов – 1 533 426 792,68 рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов – 1 509 402 773,68 рубля»;

в подпункте 2) слова «общий объем расходов – 1 614 599 923,28 рубля» заменить словами «общий объем расходов – 1 590 512 812,84 рублей»;
в подпункте 3) слова «дефицит» – 81 173 130,60 рублей» заменить словами «дефицит» – 81 110 039,16 рублей».

1.2. В пункте 2 статьи 1:

в подпункте 1) слова «прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год –  1 183 121 618,0 рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год – 1 204 001 937,0 рублей»;
в подпункте 2) слова «общий объем расходов на 2023 год – 1 183 121 618,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 13 076 209,00 рублей», заменить  словами «общий  объем  расходов  на  2023  год –   1 204 001 937,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 13 076 209,00 рублей».
1.3. Приложения:
№ 1 «Поступление доходов в бюджет Гайского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов»;

№ 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Гайского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;
№ 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Гайского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

№ 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Гайского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

№ 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Гайского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;
№ 6 «Направления поддержки семьи и детей в Гайском городском округе («Детский бюджет») на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

№ 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Гайского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;
№ 8 «Основные параметры первоочередных расходов минимального бюджета Гайского городского округа на 2022 год»;

№ 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Гайского городского округа на реализацию приоритетных проектов Оренбургской области и региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов, на 2022 год»,
изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению.

1.4. В статье 3 слова «на 2022 год в сумме 999 263 932 рубля, на 2023 год – 703 057 438 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 966 105 913 рублей, на 2023 год – 723 937 757 рублей».
1.5 В статье 10 слова «на 2022 год в сумме 29 685 115 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 26 231 361,54 рубль».

1.6 В статье 12 слова «на 2022 год: расходы на оплату труда с начислениями в сумме 488 545 500 рублей, оплату коммунальных услуг в сумме 76 763 500 рублей», заменить словами «на 2022 год: расходы на оплату труда с начислениями в сумме 468 838 000 рублей, оплату коммунальных услуг в сумме 62 334 800 рублей».
1.7. В статье 13.1 слова «на 2022 год в сумме 1 875 766,55 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 0,00 рублей».
1.8. В статье 19 слова «на 2022 год в размере 43 110 278,33 рублей» заменить словами «на 2022 год в размере 42 189 378,33 рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, налоговой политике, промышленности, транспорту и жилищно-коммунальным вопросам.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Гайского городского округа

_______________________А.Л.Ворожцов
	Глава Гайского городского округа
__________________О.Ю.Папунин